
REGIONE LAZIO

Direzione: LAVORO
                  

Area: AFFARI GENERALI
                   

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  11235  del  25/06/2019

Oggetto:

Proponente:

Estensore CAPRARI CARLO _____________________________

Responsabile del procedimento GUGLIELMINO ORNELLA _____________________________

Responsabile dell' Area O. GUGLIELMINO _____________________________

Direttore Regionale M. NOCCIOLI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

POR FSE 2014-2020 –Fissazione termine ultimo di presentazione delle proposte progettuali di cui alla determinazione
dirigenziale G08523 del 05/07/2018"POR FSE 2014-2020 - Avviso pubblico per la promozione di tirocini extracurriculari per
persone con disabilità di cui alla determinazione G13625 del 6 ottobre 2017 e s.m.i.: modifica del testo dell'Avviso e dei
relativi allegati ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016 relativo
alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali. Sostituzione del testo dell'Avviso di cui alla
determinazione G13625 del 6 ottobre 2017 e dei relativi allegati con testo coordinato". Chiusura dell'avviso pubblico.

G08645 25/06/2019



OGGETTO: POR FSE 2014-2020 –Fissazione termine ultimo di presentazione delle proposte 

progettuali di cui alla determinazione dirigenziale G08523 del 05/07/2018”POR FSE 2014-2020 - 

Avviso pubblico per la promozione di tirocini extracurriculari per persone con disabilità di cui alla 

determinazione G13625 del 6 ottobre 2017 e s.m.i.: modifica del testo dell'Avviso e dei relativi 

allegati ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 

aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 

personali. Sostituzione del testo dell'Avviso di cui alla determinazione G13625 del 6 ottobre 2017 e 

dei relativi allegati con testo coordinato”. Chiusura dell’avviso pubblico.  

  

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE LAVORO 

Su proposta della dirigente dell’Area Affari Generali 

VISTI 

 la determinazione dirigenziale G08523 del 05/07/2018”POR FSE 2014-2020 - Avviso 

pubblico per la promozione di tirocini extracurriculari per persone con disabilità di cui alla 

determinazione G13625 del 6 ottobre 2017 e s.m.i.: modifica del testo dell'Avviso e dei 

relativi allegati ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del 

Consiglio, del 27 aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 

trattamento dei dati personali. Sostituzione del testo dell'Avviso di cui alla determinazione 

G13625 del 6 ottobre 2017 e dei relativi allegati con testo coordinato”;  

 la determinazione dirigenziale n. G02921 del 14/03/2019 “POR FSE 2014-2020 - Avviso 

pubblico per la promozione di tirocini extracurriculari per persone con disabilità di cui alla 

determinazione G13625 del 6 ottobre 2017 e s.m.i. – Integrazione dotazione finanziaria per 

un importo complessivo pari a € 12.619.724 sugli impegni di spesa nn. 27401/2019, 

27404/2019 e 27408/2019 a valere sui Capitoli A41143, A41144 e A41145 esercizio 

finanziario 2019 (€ 10.619.724) ed esercizio finanziario 2020 (€ 2.000.000). Conferma 

impegno esercizio finanziario 2019 pari a € 1.600.000”;  

 il comunicato del 24 giugno 2019 pubblicato sul sito istituzionale del POR Lazio FSE 

secondo cui : “Con riferimento all’avviso in oggetto e nelle more della pubblicazione della 

relativa determinazione dirigenziale, si comunica che sarà possibile inviare nuove proposte 

progettuali entro e non oltre le ore 17 del giorno 26 giugno 2019”; 

 

ATTESO CHE il citato Avviso ha riscontrato un andamento positivo e per questo motivo in 

attuazione dell’art. 5 dello stesso avviso la dotazione finanziaria è stata incrementata fino a € 27 

milioni e 700 mila; 

 

CONSIDERATO CHE: 

 l’Avviso opera a sportello; 

 con determinazione G02921 del 14 marzo 2019 è stato stabilito che la predetta dotazione 

finanziaria andrà a copertura dei progetti pervenuti sul sistema Si.Gem. fino ad esaurimento 

della stessa; 

 l’ammontare finanziario dei progetti presentati, inclusi quelli già ammessi a finanziamento e 

quelli pervenuti e trasmessi al nucleo istruttorio, si approssima all’importo delle risorse 

complessivamente stanziate; 

 

RILEVATO che saranno valutabili le proposte progettuali presentate entro e non oltre le ore 17 del 

26 giugno 2019 fino alla capienza finanziaria stabilita; 



 

RITENUTO, pertanto, necessario: 

 

 individuare un termine ultimo per la presentazione delle proposte progettuali a valere sul 

citato Avviso e di fissare tale termine alle ore 17:00 del 26 giugno 2019 ; 

 per l’effetto chiudere il citato avviso 

Tutto ciò premesso che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto 

 

DETERMINA 

 

 di individuare un termine ultimo per la presentazione delle proposte progettuali a valere sul 

citato Avviso e di fissare tale termine alle ore 17:00 del 26 giugno 2019; 

 per l’effetto di chiudere il citato avviso. 

 

 

 

La presente determinazione è pubblicata sul sito istituzionale della Regione Lazio, 

http://www.regione.lazio.it/rl_lavoro/ e su Lazio Europa. 

 

 

 

      IL DIRETTORE REGIONALE 

(Marco Noccioli) 


